

Prata med dina grannar

Tala om för dina närmaste grannar att du kommer vara bortrest ett tag. Grannars nyfikenhet och engagemang bryter den anonymitet som inbrott och stölder sker i skydd av. Vare sig du bor i ett villaområde eller i lägenhet blir grannarnas uppmärksamhet ett effektivt larmsystem som avskräcker tjuven.

Grannsamverkan bygger på att man som grannar hjälper varandra.

Be därför grannen att:

- tömma brevlådan.
- klippa gräsmattan.
- skotta undan snö på uppfarten och trottoaren samt lämna fotspår fram till dörren.
- lägga hushållssopor i ditt sopkärl.
- emellanåt ställa sin bil på din uppfart.
- gå en runda i din trädgård för att se om något ligger framme som inte funnits där innan (t ex en tidning framför dörren, en sten på sopkärl eller en omkullvält trädgårdsstol).
- tända och släcka inomhusbelysningen samt dra upp och släppa ned persienner - allt för att hemmet ska se bebott ut.

Grannsamverkan är den mest effektiva brottsförebyggande metoden. Ju mer rörelse i närområdet desto bättre!



Att tänka på inför din semester

Värdeföremål - Låt inte dina värdesaker ligga framme. Har du smycken och pengar synliga tror tjuven att det måste finnas ännu mer att hämta.

Insynsskyddat - Inbrottstjuvar vill inte bli sedda. Därför sker merparten av inbrotten i villor och radhus via altandörren eller via ett fönster på husets baksida. Montera ordentliga inbrottskydd på alla tänkbara inbrottsvägar.

Telefonsvarare - En telefon som ingen svarar i eller telefonsvarare som talar om hur länge du är bortrest, är tydliga signaler för inbrottstjuvar. Vidarekoppla till lämplig mottagare (egen mobil, släkting, etc).

Var påhittig - om du ska gömma pengar, smycken och andra värdesaker hemma. Tjuven är lika påhittig som du. Tjuven har erfarenhet av gömställen från andra inbrott. Tänk annorlunda och hitta på det ovanliga.

Mer information finns på:

www.polisen.se/bostadsinbrott
www.stoldskyddsforeningen.se
www.samverkanmotbrott.se

Kontakta polisen:

Ring 112 i nödsituation
För övriga ärenden, ring 114 14

Utgivare Polismyndigheten
Produktion Kommunikationsavdelningen
Foto Polismyndigheten

polisen.se



Se om ditt hus

Förhindra bostadsinbrott under din semester



Semestertider

När du åker på semester eller av annan anledning är bortrest en längre tid är det bra att se över inbrotts-skyddet av din bostad. Polisen har därför samman-ställt denna information som hjälp till vad man bör tänka på så att semestern blir den härliga och bekymmerfria resa som vi alla vill att en semester ska vara.

Låt det se ut som om du är hemma

Inbrottstjuvar har ingen reglerad arbetstid. Risk för att en tjuv bryter sig in i din bostad finns därför både året om och dygnet runt.

Störst är risken när huset är tomt. Genom spaning av olika slag kan tjuven ta reda på när du är på arbetet eller är bortrest.

Ändå kan du på olika sätt få tjuven att tro att huset är bebott, även när det inte är det. På så sätt minskar du risken för tillfällighetsinbrott och sprider osäkerhet även hos den mer rutinerade tjuven.

Är tjuven rädd för att du kan komma hem när som helst är chansen större att han eller hon avstår från det planerade försöket att bryta sig in i ditt hem.

Gör det svårare för tjuven

Exempel på förebyggande åtgärder

Säkerhetsdörr - Den går att bryta upp men tjuven väljer hellre en vanlig dörr som är lättare att forcera.

Inbrottslarm med rörelsedetektorer - Ett larmsystem med rörelsedetektorer är något som tjuven vill undvika. Det är avskräckande.

Siren - Ett inbrottslarm med utvändigt siren, om man bor i villa, gör att tjuven drar uppmärksamheten till sig. Det är avskräckande.

Sensorer - Installera rörelsesensorer som tänder utomhusbelysningen när någon närmar sig ditt hus. Tjuven vill inte synas.

Timer - Installera timer till din inomhusbelysning för att ge sken av att du är hemma.

Godkända lås - på både dörrar och fönster. Glöm inte altandörren och ovanvåningen. Det är lika viktigt att försvåra för tjuven att ta sig ut som in i bostaden.

Brytskena - Komplettera dina nyckelförsedda lås med brytskena av metall, framförallt på altandörrarna.

Tänk också på

att kassaskåp och vapenslåp - ska fastmonteras, gärna på ett krångligt ställe där det är svårt att bryta.

trädgårdsstegen - Lås fast stegen eller förvara den där den inte syns. Stegen är ett välkommet hjälpmedel för tjuven att ta sig in i villan.

garaget och uteförrådet - Där förvaras ofta värdefull sportutrustning, bildäck, verktyg, hantverksmaskiner med mera. Även garageporten ska ha ordentligt inbrottskydd. Det finns speciella garagelåsskydd.

Gör dina värdesaker spårbara med Märk-dna

Märk dina värdeföremål med Märk-dna, en ny typ av märkning som består av en vätska som tillförts syntetiskt DNA eller DNA från växtriket. Varje behållare har en egen unik DNA-kod.

Föremål som är märkta med Märk-dna är spårbara så att polisen kan återbörda anträffat stöldgods till den rättmätiga ägaren.

Mer information om Märk-dna hittar du på: www.polisen.se/bostadsinbrott.

